mat nos vobis in xpo: et qui vnpit nos  
deus. et qui signauit nos et dedit pignus  
spūs in cordib⁹ nostris. Ego autem testem  
deū in uoco in animam meam: quod parces vo  
bis non vni ultra corinthū: non quod dñas  
mū fidei v̄t: sed adiutores sumus gau  
dij vestri. Nam fide statis.

II

Tatui autem hoc ipm apud me ne  
iterū in tristitia venire ad vos.

Si enim ego tristis vobis: et quod est  
qui me letificet nisi quod per ista ex me. Et  
hoc ipm scripsi vobis ut non cum vno nero tri  
stia super tristiciā habeā de quibus oportu  
erat me gaudere: fidens in oīb⁹ vobis: quod  
meū gaudiū oīm v̄m ē. Nam et multa  
tribulatione et angustia cordis scripsi vo  
bis per multas lachrymas: non ut tristes  
minis: sed ut sciatis quā charitatē habeam  
abundantiam in vobis. Si quod autem per ista vobis  
me non me peristauit sed ex parte: ut non one  
re oīs vobis. Sufficit illi qui hūmōrē ob  
iurgatio hec quod sit a plurib⁹: ita ut eccl̄as  
ratio magis donetis et solemini: ne forte  
abundantiori tristitia absorberet qui eius  
modi est. Propter quod obsecro vobis ut co  
firmiter in illū charitatē. Ideo enim et scri  
psi vobis ut cognoscā experientiū v̄m  
an in oīb⁹ obediētes sitis. Cui autem aliqd  
donatis: et ego. Nam et ego quod donavi si quod  
donavi propter vobis in persona xp̄i: ut non circū  
ueniam a sathana. Non enim ignoramus  
cogitationes eius. Cum venisse autem troadē  
propter euangelium xp̄i: ut ostium mihi aptum  
esset in domino: non habui requiez spūi meo  
eo quod non inueniēti titum frēm meū: sed vale  
facies eis: perfectus sum in macedoniā  
Deo autem grās quod sp̄ triumphat nos in xpo  
iesu et odore noticie sue manifestat per nos  
in oī loco: quod xp̄i hūnus odor sumus deo  
in his qui salui sunt. et in his qui pereunt.  
Alijs quod dem odor mortis in morte: alijs  
autem odor v̄te in vita. Et ad hec quod tā ido  
ne? Non enim sumus sicut plimi adulterates  
verbū dei: sed ex sinceritate sicut ex deo co  
ram deo in xpo loquim̄.

III

Accipimus itē nos metipos cō  
mendare. Aut nunqđ egemus  
sicut quodam cōmendatījs ep̄lis

ad vos: aut ex vobis? Ep̄la nostra vos estis  
scripta in cordib⁹ n̄ris. quod scitur et legit ab  
oīb⁹ hoīb⁹ manifestati: quod ep̄la estis xp̄i  
ministrata a nobis et scripta non attrame  
to sed spū dei vivi: non in tabulis lapide  
is: sed in tabulis cordis carnalib⁹. Fidu  
ciam autem talem habemus per xp̄m ad deū  
non quod insufficientes sumus cogitare aliqd  
a nobis quod ex nobis: sed sufficientia nostra  
ex deo est. Qui et idoneos nos fecit mis  
tristis noui testamenti: non lega sed spū.  
Lea enim occidit: spūs autem vivificat. Quod si  
ministratio mortis legis deformat a in lapi  
dib⁹ fuit in glia ita ut non possent intēdes  
re filii israel in facie moysi propter gliam  
vultus eius quod evanescat quod magis mis  
tratio spūs erit in glia: Nam si mini  
stratio dānationis in glia est, multo ma  
gis abundantia mysteriū iusticie in glia. Na  
nec glorificatiū est quod claruit in hac parte:  
propter excellentiū gliam. Si enim quod cuas  
cuas per gliam est: multo magis quod manet  
in glia est. Omnes igit talē sp̄em multa si  
ducia v̄timur. Et non sicut moyses pone  
bat velamen super faciem suā ut non intēdes  
rent filii israel in facie eius quod evanescat:  
sed obtusi sunt sensus eorum. Vsq; in hodiern  
ū diē idipm velamen in lectioē petere  
tastamētū manet non reuelatum: quod in xpo  
evanescat: sed vsq; in hodiernū diē cū legit  
moyses. velamen positū est super cor eorum.  
Cum autem cōuersus fuerit ad deū: auferet  
velamen. Omnis autem spūs ē. ubi autem spūs  
dñi ibi libertas. Nos vero oīs reuelata fa  
cie gliam dñi speculantes. in eandē imagi  
nē transformatiū a claritate in claritatē  
tanq; a dñi spū.

III

Deo h̄sitis hāc administrationē  
iuxta quod a miā p̄secuti sumus  
non deficitus. sed abdicatus oī  
cultus deodoris. non ambulantes in astus  
tia. neq; adulterates verbū dei: sed in mas  
tificatione veritatis cōmendates nos  
metipos ad oīm p̄sciam hūm corā deo  
Quod si etiā optū est euāgeliū n̄m in his  
quod pereunt est optū in quibus deus hūrus  
seculi excecauit mentes infidelium. ut non  
fulgeat illuminatio euāgeliū glie christi

# Ad Corinthios

qui est imago dei. Non enim nos metipos per dicam: sed Iesu Christi dominum nostrum. Nos autem seruos vestros per Iesum: quoniam deus qui dixit de tenebris luce splendescere. ipse illuminavit in cordibus nostris ad illuminationem scientie claritatis dei in facie Christi Iesu. Habetur autem thesaurum istum in vasibus fictilibus: ut sublimitas sit virtutis dei: et non ex nobis. In omnibus tribulationem patimur: sed non angustiamur. Aporiamur: sed non destituitur. Persecutionem patimur: sed non derelinquimur. Humiliamur sed non confundimur. Dei clementia sed non perirem. Semper mortificationes Iesu Christi in corpe nostro circumferentes: ut et vita Iesu manifestetur in corpore nostro. Semper enim nos qui vivimus in morte tradimur propter Iesum ut et vita Iesu manifestetur in carne nostra mortali. Ergo mors in nobis operat vita autem in nobis. Omnes autem eundem spiritum filii dei sicut scriptum est credidi propter quod locutus sum: et nos credimus. propter quod et loquimur. Scientes quoniam quod suscitauit Iesum: et nos cum Iesu suscitatib; et sustinetur in obsecro. Oia enim propter nos. ut gratia abundans per multos in gratiis actus abundet in gloriam dei. Propter quod non deficit. Sed licet iste quod foris est ne homo corrumperet. tamen iste quod intus est renouatus de die in die. Id enim quod in preciis est momentaneum: et leue tribulatio noster: supermodum in sublimitate eterni glorie potius operatur in nobis: non item plantibus nobis quod videntur: sed quod non videntur. Quae enim videntur: temporalia sunt. que autem non videntur: eterna sunt.

A Limus enim quoniam si terrestris dominus nostra huius habitacionis dissoluatur: quod edificationem ex deo habemus domum non manufactam: sed eternam in celis. Nam et in hoc ingemiscimus habitationem nostram quod de celo est superinduita cui pietates: si tamen vestiti et non nudi inueniamur. Nam et quod sumus in hoc tabernaculo: ingemiscimus grauati: eo quod nolumus expoliari sed supuestiri: ut absorberemus quod mortale est a vita. Qui autem efficit nos in hoc ipsum deus. qui dedit nobis pignus spiritus. Audete igit semper et scientes: quoniam dum sumus

in hoc corpe peregrinamur a domino. Per fidem enim ambulamus et non per speciem. Audemus autem et bona voluntate habemus magis peregrinari a corpe et precies esse ad dominum: et ideo contendimus siue absentes siue presentes placere illi. Deus enim nos manifestari Ro.14.c oportet aum tribunal Christi: ut referatur vobis quis per propria corporis putat gessit siue bonum siue malum. Scientes ergo timorem domini horum suademus: deo autem manifestum. Spero autem et in conscientiis vestris manifestos nos esse. Non iterum comedam nos vobis: sed occasionem dam vobis gloriam di per nobis: ut habeatis ad eos quod in facie gloriantur et non in corde. Siue enim mente exercitamus teo: siue sobernum sum vobis. Charitas enim Christi urget nos estimantes hec quoniam si unus pro omnibus mortuus est: ergo omnes mortui sunt. Et pro omnibus mortuus est Christus: ut quod vivunt: iam non sibi vivant sed eis quod per ipsos mortuus est et resurrexit. Itaque nos ex hoc neminem nouimus fuisse carnem. Et si cognovimus fuisse carnem Christum: sed nunc iam non nouimus. Si qua ergo in Christo noua creatura Esiae.43. vetera transferuntur: ecce facta sunt oia nostra Apoc.21.a uia. Oia autem ex deo quod nos reconciliavit sibi per Christum: et dedit nobis mysterium reconciliationis. Numquid deus erat in Christo mundum reconcilians sibi: non reputans illis delicta ipsorum: et posuit in nobis verbum reconciliationis. Pro Christo ergo legatione fungimur tanquam deo exhortante per nos. Obsecramus per Christum reconciliari deo. Eum qui non nouerat petremus per nos peccatum fecit ut nos efficieremus iusticia dei in ipso.

VII Diuantes autem exhortamur ne a in vacua gratiam dei recipiatis. Esa.42.

B At enim tempore accepto eraudimus te et in die salutis audiui te. Ecce nunc tempus acceptabile: ecce nunc dies salutis. Nemini dantes ullam offensionem: ut non i. Cor.4.a vituperemus ministerium nostrum: sed in omnibus exhibeamus nosmetipos sicut dei ministros. In multa patientia, in tribulacionibus, in necessitatibus, in angustiis, in plagiis in carceribus, in seditionibus, in laboribus, in vigiliis, in ieiuniis. In castitate in scientia, in longanimitate, in suauitate

tate: in spiritu sancto in charitate non facta in verbo veritatis. in virtute dei. Per armam iusticie. a dextera et a sinistra. per gloriam et dignitatem: per famam et bonam famam. Et seductores et veraces: sicut qui ignorantur cogniti. Quare morientes et ecce viuimus? ut castigati et non mortificati quia tristes. semper autem gaudetis: sicut egentes multos autem locupletates: tanquam nihil habentes et oia possidentes. Deus nam patet ad eos o corinthij: cor nam dilatatum est. Non angustiam in nobis: angustiam in autem in visceribus vestris. Eande autem habentes remuneracionem tanquam filii dico. dilatamini et vos. Nolite iugum ducent cū infidelibus. Que enim participatione iusticie cum iniuritate aut que societas luci ad tenebras. Que autem conuentio christi ad belial. Aut quod per fideli cum infideli: Qui autem consensus populi dei cum idolis. Tlos enim estis templum dei vivi. sicut dicit deus: quoniam inhabitabo in illis et in ambulando inter eos: et ero illos deus. et ipsierunt mihi populus. Propter quod exire de medio eorum. et separari dicit dominus: et immundum ne tetigeritis: et ego recipiam vos: et ero vobis in patrem. et vos eritis mihi in filios et filias dicit dominus omnipotens.

VII  
A  
As ergo habentes permissiones  
huius charissimi mundi nos ab omni  
inquinamento carnis et spiritus perfici  
entes sacrificatores in timore dei. Capi  
te nos. Nemine lesumus: nemine corrupti  
mus: nemine circumvenimus. Non ad con  
demnationem vestram dico. Predicamus enim quod  
in cordibus nostris estis ad comoriendum et ad  
conciendum. Multa mihi fiducia est apud  
vos: multa mihi gloria pro vobis. Reple  
tus sum isolatone: superabundo gaudio in  
omni tribulatone vestra. Nam et cum venissemus  
in macedonia nullam quietem habuit caro  
mea: sed omnem tribulationem passi sumus.  
Foris pugne: intus timores. Sed quod es  
latur hoies: consolatus est nos deus in aduen  
tu terti. Non solus autem in aduentu eius: sed etiam  
in isolatone qua consolatus est in vobis re  
ferens nobis vestrum desiderium. vestrum fletum:  
vestrum emulatores per me: ita ut magis gau

derem. Quoniam et si christiani vos in episcopatu  
stola non me penitet. Et si peniteret vi  
dens quod episcopa illa et si a deo hoc vos confortasti:  
uit: nunc gaudeo non quod christiani estis. sed  
quod christiani estis ad proximam. Confortati enim  
estis a me ut in nullo detrimento pa  
tiamini ex nobis. Que enim a me deum tristitia  
est proxima in salutem stabiliter operam: Secundum  
Ia. 5. c  
li autem tristitia mortez operam. Ecce enim hoc  
ipsum a me confortari vos: quantum in vobis  
operam sollicitudinem: sed defensionem: led insigni  
ationem: sed timorem: sed desiderium: sed  
emulatores: sed vindictam. In vobis exhibui  
vobis vos incontaminatos esse negocio.  
Agit et si scripsi vobis: non propter eum qui  
facit iniuriam: nec propter eum qui passus est:  
sed ad manifestandam sollicitudinem nostram  
quam habemus pro vobis coram deo. Ideo con  
solari sum. In isolatone autem nostra abundan  
tius magis gaudi sumus super gaudio  
tum. quod refectus sum ab vobis vobis. Et  
si quod apud illum te vobis gloriam sum non sum con  
fusus: sed sicut oia vobis in veritate lo  
cuti sumus. ita et gloriam nostra quod fuit ad tu  
tum. veritas facta est. Et viscera eius abundan  
tius in vobis sunt: remissentis omnem  
vestram obedientiam: quod cum timore et tremore  
recepistis illum. Gaudeo quod in omnibus  
confido in vobis.

VIII  
B  
Ota autem facimus vobis fratres  
nominem dei quem data est in ecclesijs  
macedonie: et quod in multo experientia  
moto tribulatōis abundantia gaudij pos  
sum fuit. et altissima paupertas eorum abun  
davit in divitias simplicitatem eorum. Quia  
a me virtute testimonium illis reddo et sus  
cipio virtute voluntari fuerūt: cum multa ex  
hortatione obsecrantes nos gratiam et promuni  
cationem misericordiam quod fit in sanctos. Et non  
sic sperauimus: sed semetipos dederunt. pri  
mū domino. deinde nobis per voluntatem dei:  
ita ut rogarem titulum ut quemadmodum ce  
pit ita et perficiat in vobis etiam gratiam istam.  
Sed sicut in vobis abundantis fide et, fimo  
ne et scia et omni sollicitudine: insuper et chari  
tate vestra in nos erit et in hac gratia abundans  
detis. Non quasi imperialis dico: sed per alios  
sollicitudinem etiam vestre charitatis ingenium